
 ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 

EDITAL Nº 014/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE TITULAR E SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR NO 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

BONFIM/RR no uso de suas atribuições legais e fundamentado na Lei Federal n° 8.069/90 

e na Municipal de criação n°. 066 de 10 de maio de 2005 e atualizada na Lei n°. 393 de 01 

de setembro de 2022, Art. 25, § 2 que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente; e 

 

RESOLVE: 

 
Convocar os Conselheiros Tutelares do Município de Bonfim/RR, abaixo relacionados, a 

comparecer no dia 30 de setembro na sala da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção 

Social localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Bonfim, sito à Rua: João Lopes de 

Magalhães, nº 165, Bairro Centro deste Município, munido com suas documentações 

pessoais. 

• IZABELLY SALDANHA RODRIGUES – TITULAR 

• EDVALDO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR – 1° SUPLENTE 

Bonfim-RR, 26 de setembro de 2025. 
 
 
 

              CARMEM JULIA DA SILVA PEREIRA  

                                                                    Vice-Presidente do CMDCA 

                 Portaria n°: 023/2025 

                                                                              Bonfim/RR 

 


